



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

เรื่อง การเปิดเผยราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย จะดำเนินการประกวดราคาจ้างโครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๑ ตำบลงมะตะ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย ขนาดสองช่องจราจร ทางรถกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๘.๐๐ เมตร (ชนิดไม่มีทางเดินเท้า) รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด วงเงินงบประมาณ ๑,๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสองแสนบาทถ้วน) ราคากลางของงานจ้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑,๒๓๘,๑๒๘.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสองแสนสามหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยยี่สิบแปดบาทถ้วน)

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน เมษายน พ.ศ.๒๕๖๕

(นายกฤษฎ โพรสุธน)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๑ ตำบลงมะตะ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย  
ขนาดสองช่องจราจร ทางรถกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๘.๐๐ เมตร (ชนิดไม่มีทางเดินเท้า)  
รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๒๐๐,๐๐๐.- บาท (-/หนึ่งล้านสองแสนบาทถ้วน/-)

๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)

- งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม
- งานดิน (EARTHWORK)
- งานรองพื้นทางและพื้นทาง
- งานผิวทาง (SURFACE COURSES)
- งานโครงสร้าง (STRUCTURES)
- งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)
- งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ เมษายน ๒๕๖๕

เป็นเงิน ๑,๒๓๘,๑๒๘.- บาท (-/หนึ่งล้านสองแสนสามหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยยี่สิบแปดบาทถ้วน/-)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๓ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                            |   |               |
|----------------------------|---|---------------|
| ๗.๑. นายศุภกฤต แสนอินเมือง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมกรมการก่อสร้าง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒. นายมงคล ศรีธิ         | ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายสำรวจ                      | กรรมการ       |
| ๗.๓. นายรุ่ง เครือวงศ์     | ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส                     | กรรมการ       |



โครงการ ก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11 ตำบลงมะตะ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อ หน่วย x FF	ราคากลาง
ยอดยกมา								9,433.01
4	(4) งานรื้อชั้นทางเดิมแล้วก่อสร้างใหม่ หนา 5 ซม. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	(1) งานไทม์โค้ด และแทคโค้ด							
	- งานลาดยางแอสฟัลต์ไทม์โค้ด	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	- งานลาดยางแอสฟัลต์แทคโค้ด	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	(2) - ผิวทางแบบเซอร์เฟซทริตเมนต์ชั้นเดียว	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	(3) งานแอสฟัลต์คอนกรีต							
	- งานปรับระดับด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต	ตัน	-	-	-	-	-	-
	- งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 0 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	(4) งานผิวทางแบบพาราสเลอร์ซีล ประเภท 3	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	(5) PARA CAPE SEAL							
	- งาน SINGLE SURFACE TREATMENT	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	- งานผิวทาง FOG SPRAY	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	- ผิวทางพาราสเลอร์ซีลประเภท 3	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	(6) CAPE SEAL							
	- งาน CHIP SEAL	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	- งานผิวทาง FOG SPRAY	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	- ผิวทางเคพซีล	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	(7) งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
	- ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	60.00	328.66	19,719.60	1.2764	419.50	25,170.10
	- รอยต่อเฝือขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	-	91.64	-	-	-	-
	- รอยต่อเฝือหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	-	65.08	-	-	-	-
	- รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	10.00	64.62	646.20	1.2764	82.48	824.81
ยอดยกไป								35,427.92

โครงการ ก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11 ตำบลงมะตะ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
ยอดยกมา								35,427.92
5	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
	(1) สะพานคอนกรีตก่อสร้างใหม่							
	ขนาดทางรถกว้าง 6.00 ม.(ชนิดไม่มีทางเดินเท้า)	ม.	8.00	110,554.63	884,437.04	1.2764	141,111.93	1,128,895.44
	(2) งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	- ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	- ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	- ขนาด Ø 0.80 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	- ขนาด Ø 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
	(1) งานโครงสร้างเบ็ดเตล็ด							
	- งานป้องกันเชิงลาด (SLOPE PROTECTION)							
	- กล่องลวดตาข่าย GABION							
	บรรจุหินใหญ่ หนา 0.50 ม.	ลบ.ม.	12.00	2,121.73	25,460.76	1.2764	2,708.18	32,498.11
	- กล่องลวดตาข่าย MATTRESS							
	บรรจุหินใหญ่ หนา 0.30 ม.	ลบ.ม.	14.40	2,040.06	29,376.86	1.2764	2,603.93	37,496.63
	(2) เครื่องหมายและหลักนำทาง							
	- หลักนำโค้ง	หลัก	-	-	-	-	-	-
	(3) งานตีเส้นจราจร							
	- เส้นจราจรชนิด THERMOPLADTIC							
	PAINT ระดับ 1 (สีเหลือง & สีขาว)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)	ป้าย	1.00	2,918.30	2,918.30	1.3056	3,810.13	3,810.13
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F								
เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% พื้นที่ฝนชุก 1								

รวมค่าก่อสร้าง

1,238,128.23

คิดเป็นค่าก่อสร้างเพียง

1,238,128.00

ตัวอักษร (หนึ่งล้านสองแสนสามหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยยี่สิบแปดบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายสุภกฤต แสนอินเมือง)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายมงคล ศรีธิ)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายรุ่ง เครื่องวงศ์)

นายช่างโยธาอาวุโส